
 
                      PREDLOG                                                                                     

 

 
 Na osnovu člana 2 stav 3 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 78/18) 
Vlada Crne Gore, na sjednici od __________2018. godine, donijela je 

 
 

UREDBU 
O POVJERAVANJU DIJELA POSLOVA MINISTARSTVA ODRŽIVOG RAZVOJA I 

TURIZMA JAVNOM PREDUZEĆU ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE 
GORE I JAVNOM PREDUZEĆU ZA NACIONALNE PARKOVE CRNE GORE  

 
 

Član 1 
 Poslovi izdavanja urbanističko-tehničkih uslova iz nadležnosti Ministarstva održivog 
razvoja i turizma (u daljem tekstu: Ministarstvo) iz člana 116 stav 6, odnosno odobrenja i 
urbanističko-tehničkih uslova iz člana 222 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji 
objekata („Službeni list CG“, br. 64/17, 44/18 i 63/18) do donošenja Programa privremenih 
objekata za područje morskog dobra odnosno nacionalnih parkova, povjeravaju se Javnom 
preduzeću za upravljanje morskim dobrom Crne Gore za područje morskog dobra, odnosno 
Javnom preduzeću za nacionalne parkove Crne Gore za područje nacionalnih parkova. 
 

Član 2 
 Organizacija vršenja povjerenih poslova, broj i strukturu izvršilaca, javna preduzeća 
iz člana 1 ove uredbe, odrediće uz saglasnost Ministarstva, posebnim aktom. 
 

Član 3 
 Poslovi iz člana 1 ove uredbe, povjeravaju se do 31. decembra 2019. godine. 
 

Član 4 
 Danom stupanja na snagu ove uredbe prestaje da važi Uredba o povjeravanju dijela 
poslova Ministarstva održivog razvoja i turizma Javnom preduzeću za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore i Javnom preduzeću za nacionalne parkove Crne Gore ("Službeni list 
Crne Gore", broj 21/18). 
 

Član 5 
 Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore“. 
 
Broj:_______________ 
Podgorica, _________  2018. godine 
 
 
 
                                                    VLADA CRNE GORE 

 
                                                                                                                     Predsjednik,                                                                                        
                                                                                                                  Duško Marković 
 

 

 


	01 Propratni akt
	02 Formular KEPIF
	03 Uredba  o povjeravanje dijela poslova JPMD i JPNP
	04 Elaborat o opravdanosti za povjeravanje poslova
	05 Saglasnosti JPMD I NP
	06 Misljenja_0
	06 Misljenja_1
	06 Misljenja_2
	06 Misljenja_3
	06 Misljenja_4

